



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Obra: REFORMA DOS ASSOALHOS DE MADEIRA NOS DECKS DA ORLA E ANTIGO PORTO DA Balsa

Endereço: AV. BEIRA MAR



	COMP.	DATA
DATA BASE:	CDHU	Bol. 196
	SINAPI	dez/24
BDI	25,67%	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UN. S/ BDI	R\$ UN. C/ BDI	TOTAL
1			REFORMA DOS ASSOALHOS DE MADEIRA NOS DECKS DA ORLA E ANTIGO PORTO DA Balsa					
1.1			PORTO DA Balsa					
1.1.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,20	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.383,96
1.1.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	10,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 15,60
1.1.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	10,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 73,90
1.1.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	10,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 753,50
			Subtotal:				R\$	2.226,96
1.2			DECK MONTE CARLO					
1.2.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,23	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.591,56
1.2.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.2.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.2.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	10,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 753,50
			Subtotal:				R\$	2.524,06
1.3			DECK PORTUGA					
1.3.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,26	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.799,15
1.3.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.3.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.3.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	11,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 828,85
			Subtotal:				R\$	2.807,00
1.4			DECK SÃO MARTINHO					
1.4.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,20	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.383,96
1.4.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.4.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.4.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	7,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 527,45
			Subtotal:				R\$	2.090,41
1.5			DECK MARUSCA					
1.5.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,23	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.591,56
1.5.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.5.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.5.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	10,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 753,50
			Subtotal:				R\$	2.524,06
1.6			DECK POSTO IPIRANGA					
1.6.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,15	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.037,97
1.6.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.6.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.6.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	6,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 452,10
			Subtotal:				R\$	1.669,07
1.7			DECK ICARAI					
1.7.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,24	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.660,76
1.7.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.7.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.7.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	11,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 828,85
			Subtotal:				R\$	2.668,61
1.8			DECK PREFEITURA					
1.8.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,18	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 1.245,57
1.8.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.8.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.8.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	6,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 452,10
			Subtotal:				R\$	1.876,67
1.9			DECK CORREIO					
1.9.1	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,12	R\$ 5.506,34	R\$ 6.919,82	R\$ 830,38
1.9.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 1,24	R\$ 1,56	R\$ 31,20
1.9.3	CDHU	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	20,00	R\$ 5,88	R\$ 7,39	R\$ 147,80
1.9.4	COMPOSIÇÃO	M. O.	MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR E MATERIAIS ACESSÓRIOS	H	8,00	R\$ 59,96	R\$ 75,35	R\$ 602,80
			Subtotal:				R\$	1.612,18
			TOTAL:				R\$	19.999,02

NELSON COLOMBO JUNIOR

ENGENHEIRO CIVIL

CREA/SP 0601604978

ILHA COMPRIDA: 07.02.2025